FORMULAR VETEDEKLARIMI

PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE
PUBLIKE”

DATE: 0 1 9212021

|. TE DHENAT PERSONALE

A. Gjenealitetet aktuale

EMER | ALBERT

MBIEMER MALAJ

ATESI - " ABEDIN

AMESI. - | QENDRIME
DATELINDJE - 120.01.1981
VENDLINDJE = - KALIVAG
VENDBANIM | KALIVAC, MEMALIAJ
NR.ID 110120122T

B. Gien"ealitéte té méparshme

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga t& dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tjet&r,
qofté edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar t& gjitha t& dhénat q& jané ndryshuar dhe
aq heré sa jané ndryshuar. Mosdeklarimi i ndonjé gjeneraliteti sipas késaj pike, q& mund té pengojé verifikimin sipas
dispozitave t& ligfit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 té Kodit Penal.)

EMER

"MBIEMER

ATESI

AMES|

DATELINDJE

VENDLINDJE

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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1. MARRJE DIJEN!I MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT

Uneé, ife nénshkruaﬁ /a ALBERT ABEDIN MALAJ kam marré dijeni dhe j_am i vetédijshém se:

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar gé i drejtohet nje orgam shteteror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit. -

b} Pasqyrimi 1 t& dhénave té& rreme né kété Formular pérb'é'n vepér penale dhe
. dénohet me burgim sipas nenit 190 t& Kodit Penal.

c) Té d_hénét e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit t& plots, brenda
“dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhé&né pélgimin pér verifikimin e ¢do t& dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktildskopike dhe ¢do té dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimi i t& dhénave té pavérteta, t& paplota, dhe t& pasakta né kété Formular
dhe refuzimi i depozitimit t&é gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né c¢do kohé nga kandldlmllzgjedhjalemerlm| apo ushtrimi i
metejshem i funksionit publik. -

e) Trajtimi i t& dhénave do té kryhet né pérputhje me Iegjlslaclomn né fuqi pér
mbro;t]en eté dhenave personale. : :

Duke qené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve t& pavérteta, t& paplota apo

t& pasakta, konfirmoj saktésing e té dhénave té pasqyruara né kété Formular.

KUJDES: JENI VE SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI I.KETIJ SEKSIONI TE
BEHET PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJ!THE FORMULARI! .

W borl gt Cﬁ/

(emér, mbfet:?er/? 1S rlm)

Piope” 1724

(emér, mbiemégr, nénshkrim)
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ill. TE DHENA MB! GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

1. A jeni dénuar ndonjéheré me vendim gjyqésor té formés sé& preré nga njé autontet
giyqésor shqiptar ose i huaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

o [ ] Jo [x

- Nese po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

2. A jeni dénuar me burgim me vendtm giygésor jopérfundimtar nga njé autoritet gjygésor

shqgiptar ose i huaj, pér njé céshtje penale té pazgjidhur me vendim ggmesor té formés
"sé preré? (Vendos X pérbri pérgjigies)

o [} Jo  [x

- Nése po, specifikoni t& dhénat e mé&poshtme:

Té dhénat e vendimit

Dbers sai,’

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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PO

I:I. ~Jo

Nése po, specifikoni t& dhénat e mé&poshtme:

3. A keni gené ndonjéheré né hetim ose gjykim nga njé autoritet i huaj, Q__r kryerjen e njé
S vepre Qenale? (Vendos X pérbri pérgjigies)

4. A keni gené ndonjéheré& i ndaluar apo arrestuar nga organet ligjizbatuese, pér kryerjen e

njé vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO

JO

Nése po, specifikoni i& dhénat @ méposhtme:

5. A éshté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shtrénquese e sigurisé personale, né fuqi

PO

JO

osejo? (Vendos X pérbri pérgjigies

X

Nese po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Lbee”

Y
/i

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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PERGJIGJ

MASAT SHTRENGUESE TE SIGURISE

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

6. A &shté léshuar ndonjéher ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur

me kryerjen e veprave penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO o | x

Nése po, specifikoni t& dhénat e me&poshtme:

7. A éshté maL_ré' ndonjéheré pér ju masa e débimit nga njé shtet i huaj?
(Me périashtim t& rastit kur jeni débuar ekskiuzivisht pér shkelien e rrequllave t& emigracionit q&
kané té béiné me rregullat e géndrimit apo hyrie-dalies né njé territor té njé shteti té huaj) (Vendos

X pérbri pérgjigies) -
PO [ ] JO | x

_ y, _
peel. 1% 2
/ (emér, mbiemé&r, nénshkrim)
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- Nése po, specifikoni t&¢ dhénat e méposhtme:

8. A keni ietua)r ndonjéheré Jashté territorit t& Republikés sé Shqipérisé pér mé shumé se 1

muaj? (Vendos X pérbri pérajigies)

PO X JO-

- Nése po, specifikoni t& dh&nat e méposhtme:

. MISION TETOR 2004- MOSUL, IRAK
IRAK PAQERUAIJTES PRILL 2005
HOLLANDE TRAINIM( VEZHGUES | PRILL 2008- MAJ
USHTARAK I : 2008 ARNEM, HOOLANDE
KOMBEVE TE =
BASHKUARA
AFGANISTAN MISION KORRIK 2011- HERAT, AFGANISTAN
PAQERUAJTES JANAR 2012 _
TURQI TRAINIM PRILI. 2012-MA] ANKARA, QIPRO(LEFKOSA) TURQI
: 2012

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t&é deklarimeve t& pavérteta, t& paplota apo té
pasakta, konfirmoj saktésiné e t& dhénave t& pasqyruara né kété Formular.

et 2

(emér, mbie shikrim)

She‘nim: Né rast reférimi fé akteve, vendimeve dhe dokumenteve té caktuara, bashkéngjitini njé
kopje té tyre kétij Formufari.

Nése pjesé té caktuara té Formularit jané t& pamjafiueshme pér deklarimin e t& dhénave, shio aq

pjesé sa ju nevaojiten pér pasqyrimin e té gjitha té dhénave.

Crbee” 7

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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- Jetéshkrimi i kandidatit
~ pér deputet/kryetar bashkie/anétar né késhillin e bashkisé

Emér:  ALBERT

Atésia:  ABEDIN

- Mbiemér: - MALAJ

Datélindja: 20.01.1981 .
Vendiindja: KALVAC, MEMALIAJ SR

Kandidat per DEPUTET ne zgjedhjet p&r KUVEND te dates 25 04 2021
zonén zgjedhore Qarku GJIROKASTER ' T e

Arsimi:.

Viti 2020 Llshence Avokatle me nr. 10977
Viti 2017 Shkolla 1 vjecare e Avokatisé

Viti 2013 - Kurs Themelor i Oflcerlt te Shtabit
Viti 2009 2011-- Master “E DreJta Penale” T,
Viti 2006- 2009 - Fakulteti i DreJte5|se Bachelor

Viti- 1999 2002 Akademla Ushtarake Skenderbe] i : :
Viti 1995 1999 Shkoila e Mesme e Pergjlthshme “Adem Aiushl” MemallaJ

Ekspernenca ne pune _
2017-né vazhdlm Admmlstrator blznes prlvat : S
Mars 201 7- Qershor 201'7' 'Dréjt'or i burgut t& Fushe Kru;es

Janar 2017- Mars 2017 DreJtorl paraburglm:t 302 Tlrane

Janar 2016- Dhjetor 2016 - Shef Sektorl OperaCIonaI Het|m| Analize i
Shérbimit té Kontrollit té& Brendshem te BurgJeve R

2011-2015 - Shef Seksmm dhe Sektors 1 Poi|C|se Krlmmale Ministria e
Mbro;tjes L

2007-2010- Komandant Kompanle Policia Ushtarake, Tirané -
2006- Komandant Kompanie, Baza e Mbrojtjes Civile, Tirané

2004-2005- Zv. Komandant Kompanle Brigada Komando T:rane
2002-2003 -Komandat Toge, Zallherg, Tirané
2002- Komandat Toge, Grehot, GJlrokaster Ministria e MbFO_]t]es

Model | miratuar me Udh&zimin e Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve Nr. 01, daté& 23.12.2020



Kuallflklml
KUI’SI Komando ZaII Herr 2003
Kursi i instruktorit te zhytjeve 2006

Kursi i instruktorit te Alpinizmit 2006

Kursi i Kapitenit te Karrieres 2007

Kurs per Menaxhimin e Emergjencave Civile ,(Turqgi 2012)

Kursi i Vezhguesit Ushtarak i Kombeve te Bashkuara (Holland 2008)

Aktlwte shoqerore dhe polltlke

2017-né v_azhd|m Kordmatorl Lewz;es Socialiste _per I_n_tegnm Memallaj,
Tepelene o e : o

Shemm o : T : : _

. Arsrml eksperlenca ne pune kuallﬂklml dhe akt|V|tetet duhen te o
,rendlten nga.mé& i vonshmi né mé té hershmm ----- R i

s CV duhet té plotésohet dhe firmoset nga’ kandldatl I

e CV S|I|et né KQZ né letér dhe elektron|k|sht ne format pdf nga partla ose

kom:tet| msmetar > -

/ 7/_ 77 '__'"-

Model i miratuar me Udhé&zimin e Komisionerit’ Sfiétérg 7] #hjeve Nr, 01, daté 23.12.2020
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